12. *ώς καὶ*] Abest *καὶ* a Codd. Mon. A. et Vat.

13. *γενῆθε θάτερον*] Desunt haec in Cod. Ciz. In eodem deest *καὶ* post *οὕτω*.

14. *πρόσφορον*] Ita Codd. Med. A.B. Vat. Vind. A. Reliqui cum Ed. *πρόσφο-*

ρον. Mox Marc. A. *αἴτοι*.

15. *γὰρ καὶ*] *καὶ* omisssum in Cod. Vat. in m. additum est. Ita etiam mox *ἴνι* post *χεῖρον*.

ab omnibus dependere: assimilari autem inter se quodammodo debuerunt. Idque forsitan est, quod dici solet, analogia omnia contineri. Est autem tale quiddam analogia: Quemadmodum se habet melius ad id, quod melius, sic vicissim detrius ad deterius: cœi sicut oculus ad oculum, sic et pes comparatur ad pedem, tanquam alterum adversus alterum. Item si placet, quod est virtus ad justitiam, id vitium ad injustitiam. Si igitur in universo regnat analogia, nimirum licet vaticinari: ac si illa in haec agunt, sic utique agunt, ut quae in omni sunt animali invicem operantur, non quia alterum generet alterum, (simul

namque gignuntur) sed quia, qualis natura præditum est unumquodque, tali quadam ratione patitur, quod est naturæ propriæ consentaneum. Et quia hoc quidem tale quiddam, et tale quidam hoc similiter: sic enim et ratio una est.

VII. Quod in providentia Dei actio artificiosa et naturalis est eadem, quæ gubernat mundum sicut vita plantam.

Præterea quoniam meliora sunt in mundo, idcirco sunt quoque deteriora. Quo enim pacto deterius aliquid in opere multiformi esse potest, nisi sit et melius? vel vicissim quomodo melius,

ἐν πολυειδεῖ, μὴ ὄντος βελτίους; ἡ πῶς τὸ βέλτιον, μὴ χείρονος; ὥστε οὐκ αἰτιατέον τὸ χεῖρον ἐν τῷ βελτίου, ἀλλὰ ἀποδεκτέον τὸ βέλτιον, ὅτι ἔδωκεν ἑαυτοῦ τῷ χείρονι. Ὁλως δὲ οἱ ἀναιρεῖν ἀξιοῦντες τὸ χεῖρον ἐν τῷ παντὶ, ἀναιροῦσι πρόνοιαν αὐτήν. Τίνος γὰρ 5 ἔσται; οὐ γὰρ δὴ αὐτῆς, οὐδὲ τοῦ βελτίους ἐπεὶ καὶ τὴν ἄνω πρόνοιαν ὄνομάζοντες πρὸς τὸ κάτω λέγομεν. Τὸ μὲν γὰρ εἰς ὁ πάντα, ἀρχὴ, ἐν ἣ ὁμοῦ πάντα καὶ ὅλον πάντα· Πρόεισι δὲ ἦδη ἐκ ταύτης 10 ἕκαστα, μενούσης ἐκείνης ἔνδον, οἷον ἐκ τῆς μιᾶς ἐστώσης αὐτῆς ἐν αὐτῇ· τὰ δὲ ἐξήνθησεν εἰς πλήθος μεμερισμένον, εἰδωλον ἕκαστον ἐκείνου φέρον, ἄλλο δὲ ἐν ἄλλῳ ἐνταῦθα ἦδη ἐγίγνετο. Καὶ ἦν τὰ μὲν πλησίον τῆς τῆς μιᾶς, τὰ δὲ προϊόντα εἰς τὸ πόρρω ἐσχίζετο, καὶ μέχρις οὗ τῶν κλάδων καὶ ἄκρων, καὶ καρπῶν, καὶ φύλλων· καὶ τὰ μὲν ἔμενεν ἀεὶ, τὰ δὲ ἐγίγνετο ἀεὶ οἱ καρποὶ καὶ τὰ φύλλα. καὶ τὰς γιγνόμενα ἀεὶ εἶχε τοὺς τῶν ἐπάνω λόγους ἐν αὐτοῖς οἷον μικρὰ 15 δένδρα βουληθέντα εἶναι. Καὶ εἰ ἐγέννησε πρὸν φθαρῆναι, τὸ ἐγγὺς ἐγέννα μόνον· τὰ δὲ διάκενα, οἷον τῶν κλάδων, ἐπληροῦτο αὖτε τῆς τῆς μιᾶς, καὶ αὐτῶν ἄλλον τρόπον πεφυκότων, ἐξ ὧν καὶ ἐπασχε τὰ ἄκρα τῶν κλάδων, ὡς ἐκ τοῦ πλησίον οἴεσθαι τὸ πάθος ἰέναι μόνον·